
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manaus, segunda-feira, 08 de julho de 2013. Ano I, Edição 014  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 284/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21, 
parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

R E S O L V E 
 
I - EXONERAR, a contar de 01 de julho de 2013, nos termos do Art. 103, 
Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o servidor 
RODRIGO PRADO PORTILHO do Cargo Comissionado de Assessor 
Legislativo I, CCAL-1. 
 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 05 de julho de 2013. 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 285/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Inciso I, alínea 
“a”, do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 192/2008, 
200/2008, 210/2009  327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 
I - NOMEAR, a contar de 01 de julho de 2013, nos termos do Art. 9º, 
Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971 
a senhora MARLEN CRISTINNY PRADO PORTILHO no Cargo 
Comissionado de Assessor Legislativo I, CCAL-1. 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 05 de julho de 2013. 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 286/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21, 
parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

R E S O L V E 
 
I - EXONERAR, a contar de 01 de julho de 2013, nos termos do Art. 103, 
Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o servidor 

RAIMUNDO NONATO SALES DE MENEZES do Cargo Comissionado 
de Assessor Legislativo II, CCAL-2. 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 05 de julho de 2013. 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 287/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21, 
parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

R E S O L V E 
 
I - EXONERAR, a contar de 01 de julho de 2013, nos termos do Art. 103, 
Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a servidora 
JORGINA MARIA VIANA BATISTA do Cargo Comissionado de 
Assessor Legislativo II, CCAL-2. 
 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 05 de julho de 2013. 

 
 

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 
 
ÓRGÃO: Câmara Municipal de Manaus 
SERVIDOR: Ricardo Jander Cardoso Marques 
CARGO: Inspetor de Segurança 
SITUAÇÃO: ( X ) NOMEAR  (   ) EXONERAR  
BENS: 
 
NADA A DECLARAR 
 
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM SE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
“DECLARAÇÃO FEITA EM CONFORMIDADE COM O ART. 2º, DA LEI 
N. 8730, DE 10 DE NOVEMBRO DE 1993”. 
 
MANAUS-AM, 03 de julho de 2013 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 


